۱۹۹۰ء میں فالج کا حملہ ہوا، اس کے بعد مسلسل مختلف عوارض کا شکار ہوتے رہے۔ ۱۹۹۳ء اور ۱۹۹۵ء میں بیماری نے شدت اختیار کر لی اور فالج کے تقریباً تین حملوں سے ابھی صحت تباہ ہو گئی اور پھر وہ بستر علالت سے اٹھ نہ سکے۔ بالآخر ۱۲/۲۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۱۶ھ مطابق ۲۳/۲۳ اکتوبر ۱۹۹۵ء، مر اور منگل کی درمیانی شب دس بج کر چالیس منٹ پر تقریباً ستر برس کی عمر میں اپنے خالق حقیقی سے جا ملے۔ اللہ وانا الیہ راجعون۔ ایک آفتاب علم افق کے اس پار چلا گیا جہاں سے لوٹ کر کبھی کوئی نہیں آیا۔ رحمہ اللہ۔ رحمتہ واسعہ۔

مولانا سید ابو معاویہ ابو ذر بخاری رحمہ اللہ۔